

Tusagassiuinermi Sulisut Peqatigiiffiat, TP

Medieforbundet i Grønland, TP

Postboks 1135, 3900 Nuuk

CVR-nr. 32 45 78 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 14. marts 2020.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været faglig mødevirksomhed i foreningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 63.615 kr. mod 55.411 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.586 kr. mod -1.874 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Kontingentindtægter	63.615	55.411
2 Foreningsomkostninger	-42.091	-57.285
Resultat før finansielle poster	21.524	-1.874
Andre finansielle indtægter	62	0
Årets resultat	21.586	-1.874
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.586	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.874
Disponeret i alt	21.586	-1.874

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Omsætningsaktiver			
3	Andre tilgodehavender	4.719	3.233
4	Bundne midler	573.088	594.936
	Tilgodehavender i alt	577.807	598.169
5	Likvide beholdninger	47.352	44.377
	Omsætningsaktiver i alt	625.159	642.546
	Aktiver i alt	625.159	642.546

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
	Egenkapital	-5.404	-3.530
	Overført resultat	21.586	-1.874
	Egenkapital i alt	<u>16.182</u>	<u>-5.404</u>
Gældsforpligtelser			
6	Mellemregning fondene	20.890	37.015
	Anden gæld	15.000	16.000
7	Kursus og efteruddannelses puljen	573.087	594.935
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>608.977</u>	<u>647.950</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>608.977</u>	<u>647.950</u>
	Passiver i alt	<u>625.159</u>	<u>642.546</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Kontingentindtægter		
Kontingent	63.615	55.411
	<u>63.615</u>	<u>55.411</u>
2. Foreningsomkostninger		
Kursus og efteruddannelse	21.910	19.500
Anvendt fra kursus og efteruddannelsespuljen	-21.910	-19.500
Revisorhonorar	12.000	10.000
Revisorhonorar, rest sidste år	1.500	1.900
Bidrag til Safety Fonden	3.000	1.000
Kontorartikler og gebyrer	1.906	1.917
Møder og foreningsarrangementer	23.685	31.484
Fagfestival	0	7.984
Udgifter til hjemmeside	0	3.000
	<u>42.091</u>	<u>57.285</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kontingent Dansk Journalistforbund	4.719	3.233
	<u>4.719</u>	<u>3.233</u>
4. Bundne midler		
Konto 1513505 Kursus og efteruddannelsespuljen	573.088	594.936
	<u>573.088</u>	<u>594.936</u>

Foreningen administrerer kursus og efteruddannelsesmidler på vegne af Grønlands Selvstyre. Da disse midler alene kan anvendes til konkrete formål, er midlerne ikke behandlet som likvide midler.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Likvide beholdninger		
Indestående i Grønlandsbanken	<u>47.352</u>	<u>44.377</u>
	<u>47.352</u>	<u>44.377</u>
6. Mellemregning fondene		
Mellemregning TP Hjælpefonden	<u>20.890</u>	<u>37.015</u>
	<u>20.890</u>	<u>37.015</u>
7. Kursus og efteruddannelses puljen		
Kursus og efteruddannelses puljen	<u>573.087</u>	<u>594.935</u>
	<u>573.087</u>	<u>594.935</u>